緑 久 支 第 １ 号

平成 28 年４月１日

行政連絡区長 各 位

岩手県緑化推進委員会久慈支部

支 部 長   遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝を申

し上げます。

 さて、岩手県緑化推進委員会久慈支部では、各地域の公共施設等への緑化木の助成、

緑の少年団の育成など様々な緑化推進事業を予定しております。

つきましては、書中のお願いで大変恐縮ではありますが、「緑の募金」運動の趣旨を

ご理解いただき、家庭募金の取りまとめのご協力をお願い申し上げます。

なお、取りまとめた募金については、６月３日（金）までに下記の方法により送金

くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 募金運動期間  平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

２ 募 金 額  １世帯あたり 100円程度

３ 募金の送付先

（１） 現金送付先：久慈市林業水産課林政係または最寄りの支所

（２） 銀行振込先：岩手銀行 久慈中央支店 普 ２０１５８７６

口座名義：岩手県緑化推進委員会 久慈支部長 遠藤 譲一

【事務局：久慈市林業水産課林政係 内線 332、333】

回  覧

緑 久 支 第 １ 号

平 成 28 年 ４ 月 １ 日

 市 民 の 皆 さ ま へ

岩手県緑化推進委員会久慈支部

支 部 長   遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（お願い）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝を申

し上げます。

 緑と水に恵まれ、心に安らぎを与えてくれる豊かな生活環境を守り育てるため、下

記のとおり春季募金活動を実施いたしますので、市民の皆さまのご理解とご協力をお

願いいたします。

                   記

１ 募金運動期間  平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

２ 募    金  １世帯あたり 100円程度

夢託す 小さな苗に 大きな未来

〔国土緑化運動標語〕 （全国緑化キャンペーン）

平成 27年度「緑の募金」収支報告について

 市民の皆様のご協力をいただき実施しました標記募金について、その収

支を次のとおり報告します。

記

１ 募金実績額            １，１０９，２７２円・・・①

２ 募金の使途

(1)岩手県緑化推進委員会地方支部納付金     ４７４，７８６円

(2)久慈環境緑化まつり協力金（苗木助成等）   ２０４，１１５円

(3)山火事防止啓発事業              １２，９６０円

(4)環境緑化事業（町内会等への苗木助成等）   １６７，６１６円

(5)地域緑化推進活動（森づくり大会等）           ０円

(6)募金活動推進事業               ４０，０６８円

(7)その他事務経費（振込手数料等）         ２，７００円

      計              ９０２，２４５円・・・②

３ 収支差額（①－②） ２０７，０２７円は、平成 28 年度への繰越金

となります。

ご協力ありがとうございました。

緑 久 支 第 １ 号

平 成 28 年 ４ 月 １ 日

 町 内 会 長  各 位

岩手県緑化推進委員会久慈支部

                    支 部 長  遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝を申

し上げます。

 さて、本年度も各地域の公共施設等への緑化木の助成、緑の少年団の育成など様々

な緑化推進事業を予定しております。

つきましては、書中のお願いで大変恐縮でございますが、「緑の募金」運動の趣旨を

ご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、募金の取りまとめにつきましては、例年どおり、行政連絡区長を通じまして

地域の方々にお願いしていることを申し添えます。

記

１ 募金運動期間  平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

２ 募      金  １世帯あたり 100円程度

３ そ の 他

    今年度も苗木の助成事業を実施いたしますので、地区公民館等の環境緑化のための

苗木助成を希望される場合は、岩手県緑化推進委員会久慈支部（下記連絡先）までお

問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

【事務局：久慈市林業水産課林政係 内線 332、333】

緑 久 支 第 １ 号

平 成 28 年 ４ 月 １ 日

宇部支所長

 侍浜支所長     様

 山根支所長

 産業建設課長

岩手県緑化推進委員会久慈支部

                   支 部 長  遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝を申

し上げます。

つきましては、行政連絡区長が持参しました貴支所地域分の募金の受領をお願い申

し上げます。

なお、取りまとめた募金は、６月３日（金）までに林業水産課林政係までお届けく

ださいますようお願いいたします。

記

１ 募金運動期間  平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

２ 募 金 額  １世帯あたり 100円程度

３ 依 頼 事 項

（１）領収書の発行

（２）募金名簿の作成（別紙）

【事務局：久慈市林業水産課林政係 内線 332、333】

緑 久 支 第 １ 号

平 成 28 年 ４ 月 １ 日

各部課長等

            様

 各行政委員会事務局の長

岩手県緑化推進委員会久慈支部

                   支 部 長   遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝を申

し上げます。

 「緑の募金」は、緑の少年団の活動支援はもとより、平成 23年３月 11日に発生し

た東日本大震災の被害を鑑み、「東日本大震災復興支援事業」を行い、被災地域の復興

に向けて、居住地域や学校周辺等の環境緑化活動「絆の森」づくり等の森林整備活動

の支援など、さまざまな活動に役立てられています。

 つきましては、本運動の趣旨をご理解いただき、貴所属職員に周知されますととも

にご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、募金については、５月 31日（火）までに林業水産課林政係までにお届けくだ

さいますようお願い申し上げます。

記

１ 募金運動期間 平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

２ 募 金 額 １人あたり 100円程度

３ 募金の送付先 林業水産課 林政係

【事務局：久慈市林業水産課林政係 内線 332、333】

緑 久 支 第 １ 号

平成 28 年４月１日

 久慈市職員労働組合  様

岩手県緑化推進委員会久慈支部

支 部 長   遠 藤 譲 一

   平成 28年度春季「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 「緑の募金」運動の実施につきましては、例年、ご協力をいただき、深く感謝申し

上げます。

「緑の募金」は「緑の募金法」に基づいて行われており、地域の環境緑化、森林整

備、緑の少年団の活動支援のほか、平成 23年３月 11日に発生した東日本大震災の被

害を鑑み、「東日本大震災復興支援事業」を行い、被災地域の復興に向けて、居住地域

や学校周辺等の環境緑化活動「絆の森」づくり等の森林整備活動の支援など、さまざ

まな活動に役立てられています。

つきましては、本運動の趣旨をご理解のうえ、窓口に募金箱を設置していただき、

募金活動にご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、募金箱については、募金運動期間終了後に回収にお伺いします。

記

１ 募金運動期間  平成 28年４月１日（金）から平成 28年５月 31日（火）まで

【事務局：久慈市林業水産課林政係 内線 332、333】